
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: 

Valérie Štropová 

Téma a rozsah práce: 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

(rozsah 48 stran práce) 

Datum odevzdání práce: 4.4.2013 

1. Aktuálnost tématu  

Práce se zabývá klasickým, avšak velmi náročným tématem 

pracovního práva, které v posledních letech prochází 

neustálými úpravami a reprezentuje z pohledu zdraví 

zaměstnance nejdůležitější oblast pracovněprávní 

legislativy.  

 

2. Náročnost a povaha tématu  

Při svém historicko-institucionálním pojetí se jedné o 

velmi obtížné téma, které musí vycházet ze  zákonné 

úpravy, stejně jako z vysvětlení fungování předmětných 

institutů. Práce vyžaduje jisté praktické zkušenosti 

autorky 

 

3. Hodnocení práce 

Práce se skládá z devíti částí, včetně úvodu a závěru. 

Autorka nejprve líčí historický rámec tématu a jeho 

mezinárodní prameny. Hlavní části práce jsou následně 

věnovány popisu platné právní úpravy v ČR, včetně 

kontrolní a dozorové činnosti. Specifikem práce je exkurs 

do BOZP v oblasti silniční a drážní dopravy. Závěr práce 

je sporý a zkratkovitý s toliko obecným postulátem 

plánovaného politického výhledu de lege ferenda.   

 



4. Další vyjádření k práci 

Práce je standardně odborně provedena, obsahuje však 

celou řadu nedostatků, jazykových i věcných.  Autorka 

málo pracuje s vědeckými prameny, zejména poznámkový 

aparát je nedostatečně využíván (7 poznámek pod čarou). 

Práce trpí rovněž nestandardním jazykovým vyjadřováním  

(„zabrousím“, „hrstka“ atd.), chybí vymezení zkratek 

(BOZP, OOPP), dochází k záměnám pojmů (zaměstnanec – 

pracovník – str. 9).  

Po věcné stránce autorka nevychází ze základní zásady    

§ 1a písm. b) zákoníku práce a uvádí již zrušenou právní 

úpravu § 322 zákoníku práce (str. 33). 

 

Práce nepostrádá ucelenou strukturu a postihuje 

předmětnou materii.  Má však povahu toliko výkladovou, 

bez osobního přístupu autorky. Autorka nevnáší vlastní 

pohled na problematiku a náměty de lege ferenda, a to ani 

v samotném závěru práce. 

 

5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

V rámci obhajoby by autorka měla provést celkové vlastní 

zhodnocení právní úpravy BOZP v ČR s vlastními náměry de 

lege ferenda.   

 

Práce má toliko průměrnou úroveň a lze ji ohodnotit 

známkou dobře, nicméně celkové hodnocení bude provedeno 

v závislosti na výsledku obhajoby práce.  

 

V Praze dne 3.6. 2013 

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D 

  oponent diplomové práce 


